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-Officerer og de med dem iElassestaaendei
militaire Embedsmænd skulle for Fremtidenl
ikke være andre Bestemmelser undergivne i

Henseende til Ægteskabs Indgaaelse end andre

kongelige Embedsmænd."»
Om det Billige og Retfærdige i,4 i denne

Henseende at sætte de militaire Embedsmænd

paa lige Fod med andre Embedsmcend, skal
jeg ikke udtale mig paa Sagens nærværende
Standpunkt, dersom ikke Nogen maatte reise
nogen Indvending derimod. leg skal blot
med Hensyn til, at der mod den foreliggende
Lov er reist den Indvending, at man nødig
nu skulde komme med specielle Love, bemærke,
at jeg ikke skulde have gjort det, dersom jeg i
det vidtløftige Arbeide om militaire Love, som
er sremlagt for Rigsdagen, havde fundet enten

noget Forslag i denne Retning eller en pas-»
sende Plads at«anbringe dette paa. En saa-
dan troer jeg ikke, kan findes, og jeg seer der-

for ilke nogen Mulighed for at faae denne

Sag bragt paa Bane, uden gjennemen sær-
lig Lov. .

-

Da ingen Flere begjerede Ordet,- fattes
det under Assiemnings om« Lovsorslaget maatte

nyde Fremme, hvilket -
vedtogesmed 6«2 Stemmer mod 1.

Man gik dernæst efter Dagsordenen» over

til Spørgsmaal, om det af Rigsdagsmanden
for Holbek Amts 2er Valgkreds (chherning)s
indbragte -Forslag til Lov om en Forandring
i Danske Lovs 3——l3——4« maa nyde Fremme.

Tfcherning; Thinget har nylig meget
gunstigt afgjort een Giftermaalssag, og jeg
vil haabe, at det vil behandle den forelig-;
gende ligesaa gunstigt. Det er ikke her Os-(fieeerskoner og Officerer, det gjælder om, det

er ganske simpelt Foesiebonders efterladte Hu-
struer. Jeg haaber, at De ville lade Lovforsla-
get angaaende denne Sag komme til første
Behandling; der ville vi da nærmere kunne

undersøge, hvor vigtigt eller uvigtigt det

maatte være. Jeg skal derfor ikke her gaae
videre ind paa Sagen. "

i Mourier: Det Lovsorslag, som den

lærede Rigsdagsmand i dette Øieblik har om-

,talt, kunde jo synes at have ret meget for
fsigz det er stillet saaledes, at det ved første
Øiekast kunde forekomme at være «saa over-

maade billigt og i Særdeleshed at anbefales
-ved en i og for sig priselig Interesse for Sæ-
delighedens Opretholdelse. Imidlertid har
denne Sag, noget nærmere beseet, tilvisse
ogsaa andre Sider; der frembyder sig her an-

dre og det meget væsentlige Betragtninger,
som synes at være undgaaede eller dog ikke

tilstrækkeligt cit være faldne under den ærede

Rigsdagsmands Opmærksomhed. Jeg troer,
at det, naar Sagen uden Eensidighed over-

veies, vil vise sig, at dette Forslag ikke bør
blive til Lov. Naar Forslagets sande Betyd-
ning klart træder frem, turde det neppe en-

gang være at vente, at Fleerheden af dette

Things Medlennner vil tiltræde det ,(En
Stemme: Jol). Men Forslaget »er i« alt
Fald af en saadan Vigtighed og angaaer For-
hold, der i en saadan Grad interessere Thin-
get, at jeg maa antage det for at være et

almindeligt Ønske hos Thingets Medlemmer,
sat Sagen under-kastes en nøiere Drøftelse.
YDette Ønske deler ogsaa jeg (Hørl),, og jeg
skal derfor ikke stemme imod Sagens Fremme,
men skal for Tiden heller ikke gaae ind paa
nærmere at udtale mig om Forsiagets Jnd-
hold. «

Da ingen Flere begjerede Ordet
, sattes

det under Afstemning, om Lovforslaget skulde
nyde Fremme, hvilket
vedtoges eenstemmig «med 65 Stemmer. —

Rettelse.

Nr. 110 Sp 1748 L. 29 f. o. -Krigsbestyrelsen«, læs-
»de militaire Depoter«. »

- » Sp. 1749 L. 15 f o. -den ærede Forslagsstiller«
læs-: -den ærede Rigsdagsmand for Veile Amts
Zdie Valgkreds«.
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